（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

□ 适用 √ 不适用

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,200,000.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

湖南长高高压开关集团股份公司 年半年度报告全文2012

7

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 68,808.02

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 24,048.16

所得税影响额 173,046.70

合计 1,071,713.16 --

湖南长高高压开关集团股份公司 年半年度报告全文2012

8

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 66,198,054 66.2% 19,859,416  86,057,470 66.2%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 66,198,054 66.2% 19,859,416  86,057,470 66.2%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 66,198,054 66.2% 19,859,416  86,057,470 66.2%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 33,801,946 33.8% 10,140,584  43,942,530 33.8%

1、人民币普通股 33,801,946 33.8% 10,140,584  43,942,530 33.8%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000.00 100% 30,000,000  130,000,000.00 100%

股份变动的批准情况：

经公司2011年度股东大会批准，2012年5月23日，公司实施2011年度权益分派方案，以2011年12月31日公司总股10,000

万股为基数，以资本公积金转增股本，每10股转增3股。本次转增后，公司总股本增至13, 000万股。

资本公积转增股本后，按新股本130,000,000股摊薄计算，2011年度每股净收益为0.383元。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

马孝武 24,353,700 7,306,110 31,659,810 首发承诺
2013 年 7 月 20

日起，每年按承

湖南长高高压开关集团股份公司 年半年度报告全文2012

9

诺解除限售。

廖俊德 8,400,000 2,520,000 10,920,000 首发承诺

2013 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售。

林林 8,400,000 2,520,000 10,920,000 首发承诺

2013 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售。

马晓 3,500,000 1,050,000 4,550,000 首发承诺

2013 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售。

黄荫湘 1,831,410 549,423 2,380,833 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

陈益智 1,526,175 457,852 1,984,027 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

张常武 1,526,175 457,852 1,984,027 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

吴小毛 1,068,322 320,497 1,388,819 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

刘家钰 1,068,322 320,497 1,388,819 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

唐福军 1,034,450 310,335 1,344,785 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

袁建武 769,250 230,775 1,000,025 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限

彭强 691,900 207,570 899,470 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

陈志刚 683,400 205,020 888,420 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

肖世威 648,550 194,565 843,115 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

欧腊梅 615,400 184,620 800,020 首发承诺
2011 年 7 月 20

日起，每年按承

湖南长高高压开关集团股份公司 年半年度报告全文2012

10

诺解除限售

黄展先 545,700 163,710 709,410 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

文伟 511,700 153,510 665,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

李卫星 470,050 141,015 611,065 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

汪旭 470,050 141,015 611,065 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

李建华 470,050 141,015 611,065 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

陈松林 470,050 141,015 611,065 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

宋长静 470,050 141,015 611,065 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

李平 470,050 141,015 611,065 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

邓文华 460,700 138,210 598,910 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

朱静宜 392,700 117,810 510,510 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

唐建设 358,700 107,610 466,310 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

刘云强 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

杨欣强 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

汪运辉 341,700 102,510 444,210 首发承诺
2011 年 7 月 20

日起，每年按承

湖南长高高压开关集团股份公司 年半年度报告全文2012

11

诺解除限售

黄艳珍 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

高振安 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

陈敬国 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

李德 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

何立四 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

杨家宏 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

朱建辉 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

刘建阳 341,700 102,510 444,210 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

张婵裕 170,000 51,000 221,000 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

张天明 127,500 38,250 165,750 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

蒋海军 127,500 38,250 165,750 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

杨静 110,500 33,150 143,650 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

李皓 102,000 30,600 132,600 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

欧献军 102,000 30,600 132,600 首发承诺
2011 年 7 月 20

日起，每年按承

湖南长高高压开关集团股份公司 年半年度报告全文2012

12

诺解除限售

佘文放 102,000 30,600 132,600 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

丁铁坚 102,000 30,600 132,600 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

吕莎 85,000 25,500 110,500 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

郭文强 85,000 25,500 110,500 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

刘晓庆 59,500 17,850 77,350 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

贺舜利 59,500 17,850 77,350 首发承诺

2011 年 7 月 20

日起，每年按承

诺解除限售

合计 66,198,054 19,859,416 86,057,470 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券

名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

股票类

人民币普通股 A 股 2010 年 07 月 07 日 25.88 25,000,000 2010 年 07 月 20 日 25,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明：

2010年6月4日，中国证券监督管理委员会以《关于核准湖南长高高压开关集团股份公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2010]789号），核准本公司公开发行人民币普通股股票不超过2,500 万股。本次发行采用网下向配售对象询价配售与

网上资金申购定价发行相结合的方式，其中网下配售500 万股，网上定价发行2,000 万股，本次发行后公司总股本10,000 万

股。

根据深圳证券交易所下发的《关于湖南长高高压开关集团股份公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010] 232）

文件之规定，本公司股票于2010年7月20日在深圳证券交易所上市交易，每股发行价格25.88元。公司发行的人民币普通股股

票在深圳证券交易所上市股票简称“长高集团”，股票代码“002452”，其中本次公开发行中网上发行的2,000万股股票已于2010

湖南长高高压开关集团股份公司 年半年度报告全文2012

13

年7月20日上市交易，网下发行500万股锁定三个月后于2010年10月20日上市流通。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 11,318 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份 股份状态 数量

马孝武 境内自然人 24.35% 31,659,810 31,659,810

林林 境内自然人 8.4% 10,920,000 10,920,000

廖俊德 境内自然人 8.4% 10,920,000 10,920,000

马晓 境内自然人 3.5% 4,550,000 4,550,000

黄荫湘 境内自然人 1.83% 2,380,833 2,380,833